
 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

 

 

〈対象〉 病気療養中（入院の必要性がない程度)であり、 

集団生活が困難な生後６か月～小学６年生までのお子さま 

*年齢相応の予防接種（任意の予防接種も含む）が終了している必要があります。 

 

〈定員〉 4 名 (疾患の種類によっては、定員まで受け入れられないことがあります。) 

 

〈時間〉 月曜日～金曜日 8 時 30 分～17 時 (延長は要相談) 

 

〈料金〉 

 年少まで 年中・年長 小学生 

1 日目 3,000 円 

（1,500 円） 

2,500 円 

（1,250 円） 

2,000 円 

（1,000 円） 

2 日・3日目以降 2,500 円 

（1,250 円） 

2,000 円 

（1,000 円） 

1,570 円 

（750 円） 

                                       ※税込 

*（  ）は半日の利用料金です。<午前>8：30～12：30 <午後>13：00～17:00 

*時間延長は 30分につき 1,000 円(利用開始前に申し出ください。) 

    *きょうだい(2人以上)同時利用の場合、上のお子さまの料金を 2割引きでご利用頂けます。 

※連続利用割引と兄弟割引の併用は不可（連続利用割引を優先） 

*登録料（保険料）として、2,000 円/人をいただきます。(小学校 6年生まで有効) 

 

  

  

 

病 児保育室  

ぽかぽか 

 病児保育室「ぽかぽか」は、病気のお子さまを一時的にお預かりする施設です。 

当施設は、「すこやか kids クリニック」に併設されており、看護師・保育士が保護者にかわって

お子さまの病気の回復を見守ります。お仕事等でお子さまの急病に対応できない時などにご活用

ください。 

 

お仕事等で子どもの急病に対応できない時などにご活用ください。 

働きながら子育てするご家庭のサポートにお役立てください。 

お問い合わせ              

まちのほけんしつ 病児保育室「ぽかぽか」 

〒526－0033 長浜市平方町 321-3 まちのほけんしつ２階 

TEL‣０７４９-６８-３２１６ (平日 9時～17 時) 

HP‣http://machinohokensitsu.jp   担当：吉岡 清水 小八木 

   

                                   

 

概   要 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

利用をお考えの方はぜひご参加ください！！ 

開催日時： 2 月 23 日（木） 3 月 23 日（木） 各日とも 13 時 30 分 ～ 

※ 1 時間程度 各回 10名定員 (予約優先)   

TEL▸ 0749-68-3216（病児保育室ぽかぽか） 

場  所： まちのほけんしつ（旧 8号線ドラッグユタカ長浜店南隣） 

持 ち 物： 健康保険証 福祉医療費受給券(※ある方のみ)  母子健康手帳 

お薬手帳/検査結果の書類(※継続治療が必要な疾患があり、他院で検査された方のみ)  

まちのほけんしつ利用カード(共通診察券)(※ある方のみ)  

登録料(保険料) 2,000 円/人 (小学校 6年生まで有効) 

     病児保育室ぽかぽか利用登録票・予防接種確認表 

      ※HP よりダウンロードしてください。（すこやか kids クリニック受付にもあります。） 

一斉説明の後、書類が書き終わっている方から個別面接を予定しています。 

 

      ※事前説明会（利用登録）のご都合がつかない方は、個別に対応させていただきます。 

スタッフ確保の都合上、必ず予約が必要ですので事前に電話でご相談ください。 

 

2017 年 1月版 

8 時 30 分以降、看護師・保育士がお子さまの状態に応じた看護、保

育をいたします。 

※病状によっては、緊急にお迎えをお願いすることがあります。 

 

お約束の時間に、予め決められた方がお迎えに来てください。 

 

 

利用登録 

当日診察 

お迎え 

ご利用には、事前の利用登録が必要です。 

利用登録には 30 分から 1時間程度かかります。 

※緊急の場合には、当日に利用登録することもできます。 

 

 

病児保育室 入室 

利用登録説明会について 

入室当日に必ず診察が必要です。 

※かかりつけが他院の場合「病児保育の利用が可能である旨」の医師の

診断書（当日のみ有効）をご持参ください。（様式不問・実費負担） 

ご利用までの流れ 

利用予約 
病状把握のため来所か電話にてご予約ください。（8時 30 分～17時） 

※空きがあれば当日利用も可能です。 

説明会で利用登録された場合に限り、 
登録料（保険料）を 500 円割引 
させていただきます！！ 

 


